
Projekt spolupráce PRV IV.2.1 - 19. kolo 
Poznejte zelené srdce Česka 

 
Území Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy je často nazýváno zeleným srdcem Česka. Záměrem 
našeho společného projektu je posílení návštěvnosti na území CHKO Žďárské vrchy. Pro dosažení 
tohoto cíle jsme zvolili hru „Poznejte zelené srdce Česka“. Do putovní hry chceme zapojit především 
rodiny s dětmi. Prostřednictvím pověstí a pohádek nabídneme návštěvníkům atraktivní zajímavá místa 
a zvýšíme tím návštěvnost na mnoha místech v regionu. Součástí projektu je tvorba propagačních 
materiálů, které budou soutěžící při hře dostávat za odměnu. Dosáhneme tím mimo jiné i vyšší 
propagaci turistických míst nejenom v území regionu CHKO, ale především do okolí této oblasti. Do 
projektu budou zapojeny také Informační centra a ostatní subjekty, které nabízejí služby v oblasti 
cestovního ruchu. 
 
MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. je v tomto projektu koordinační MAS (KMAS) 
Partnerská MAS je MAS Hlinecko, o.s. (PMAS) 
 
Celkové výdaje projektu 1.595.740, - Kč 
KMAS 801.920,- Kč 
PMAS 793.820,- Kč 
 
Předpokládané zapojené území CHKO Žďárské vrchy z územní působnosti MAS Havlíčkův kraj: 
Ždírec nad Doubravou, Svratka, Herálec, Křižánky, Sněžné, Vojnův Městec, Krucemburk, Škrdlovice, 
Havlíčkova Borová, Oudoleň, Fryšava pod Žákovou horou, Světnov, Počítky, Vysoké, Lhotka, Cikháj, 
Studnice, Hamry, Kameničky, Chlumětín, Svratouch, Radostín, Vepřová, Malá Losenice, Velká 
Losenice, Hamry nad Sázavou, Sázava, Matějov, Budeč, Nové Veselí, Vatín, Březí nad Oslavou 
 
Obce z MAS Hlinecko:  
Dědová, Hlinsko, Jeníkov, Krouna, Raná, Kladno, Trhová Kamenice, Vítanov, Všeradov, Vortová, 
Vojtěchov, Vysočina 
 
Infocentra: Hlinsko, Ždírec nad Doubravou, Křižánky, Svratka 
 
 

 
 
 

Logo projektu 


